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Päätoimittajalta
Tämän numeron artikkelit alkoivat hahmottua kokonaisuudeksi kevään 2004 Kau-
punkitutkimuksen päivillä. Kolme nuoren polven kaupunkitutkijaa lähestyy valta-
kamppailuja ja vallan mekanismeja omien tapauksiensa kautta. Artikkelit perustuvat 
väitöstutkimuksiin ja koskevat kolmea suomalaista kaupunkia ja niiden kaupunki-
suunnittelua. Teemaan vie erillinen johdanto, joka esittelee uusia lähestymistapoja 
tutkimuksen ydinkysymykseen: miten kaupunkeja todella rakennetaan sellaisiksi kuin 
ne tänä päivänä rakennetaan.

Keskustelua ja katsauksia -osastossa julkaistaan Yhdyskuntasuunnittelun seuran 
keskustelutilaisuudessa 24. marraskuuta pidetyt puheenvuorot. Aiheena oli monen 
mieltä yhä kutkuttava kysymys ”rehellisyydestä” modernin arkkitehtuurin opinkap-
paleena. Christer Bengs tyrmää arkkitehtonisen moralismin, Juha Ilonen puolustaa ja 
Matti Visanti purkaa. Sen jälkeen Markku Lankinen arvioi Henrik Lönnqvistin ja Mari 
Vaattovaaran tutkimusta pääkaupunkiseudun asuntomarkkinoista esittämällä omia 
tulkintoja ja tutkimusaineistoa.

* * *
Kävin Italiassa sivistymässä. Roomassa ihmettelin monia erilaisia kulttuurisia ker-
rostumia ja niiden kaupungiksi kutsuttua sekamelskaa. Piazza Navonalla ja Campo de’ 
Fiorilla eläydyin Pekka Korpisen tapaan katsoa kaupunkia ja mietin, mitä niistä voisi 
siirtää Pohjolaan ja miten.

Genova oli vuoden 2004 kulttuuripääkaupunki Ranskan Lillen ohella. Tarjolla olivat 
näyttelyt Arti e architettura ja Urban regeneration (ks. www.urbanregeneration.it). 
Edellinen esitteli laajasti taiteen ja arkkitehtuurin rajapintaa, mikä usein merkitsee 
toteutumattomia visioita ja kaupunkiutopioita. Jälkimmäinen käsitteli eurooppalais-
ten kaupunkien uudistushankkeita. Karkeasti ottaen pohjoisessa korostetaan osal-
listumista ja innovaatioita, kun taas etelässä kaivataan julkista tilaa. Erikoista, sillä 
pohjoisen näkökulmastahan Etelä-Eurooppa on yhtä urbaania seurustelua kaduilla 
ja toreilla. Kreikka tulee vielä muiden perässä panostaessaan vasta infrastruktuuriin. 
Eurooppa muuten loppui tällä kertaa Tallinnaan.

Firenze on kylmä ja tuulinen kaupunki, älkää menkö sinne!
Milanon Milano-Bicocca -yliopisto on vanhan yliopiston muutama vuosi sitten 

eriytetty toinen puolisko. Bicoccan alue sijaitsee kaupungin pohjoisosassa puolen 
tunnin bussimatkan päässä keskustasta. Se on osa isoa entistä teollisuusaluetta, jota 




